

OKY / HL

Lausunto

Julkinen

RISE/2209/2023

RISE-AK-2023-17068

01.09.2023

Rikosprosessin sujuvoittamista arvioineen työryhmän muistio.docx

Kohta 7. Rikosasioiden valmistelua koskevat kehittämissuositukset: Pääkäsittelyn ulkopuolella ennakkolisesti tapahtuva todistajan tai asianosaisen kuuleminen:

Työryhmä esittää arvioitavaksi mahdollisuutta pääkäsittelyjen ulkopuolella tapahtuvaan todistajan tai asianosaisen kuulemiseen. Tämän arvioidaan voivan lyhentää tutkintavankeusaikoja ja vähentää tarvetta yhteydenpitorajoitusten käytölle. Rikosseuraamuslaitos kannattaa pääkäsittelyn ulkopuolella ennakkolisesti tapahtuvien kuulemisten mahdollisuuden arvioimista.

Kohta 10. Digitalisaatiota ja sähköisiä menetelmiä koskevat kehittämissuositukset: Sähköinen asiointi esitutkinnassa: sähköinen vahvistus rikosilmoituksesta asianomistajalle, esitutkintapäätös asianosaisille myös sähköisesti ja asianosaisen kuuleminen esitutkinnassa sähköisesti:

Rikosseuraamuslaitos kannattaa esitutkinnan digitaalisten mahdollisuuksien hyödyntämisen tarkastelua. Tältä osin Rikosseuraamuslaitoksen näkökulmasta merkittävää ovat digitaaliset mahdollisuudet tutkintavankien kuulusteluiden toteuttamisessa. Kuten muistiossakin todetaan, tutkintavankien kuulustelumatkat vievät etäällä sijaitsevien tutkintavankiloiden osalta runsaasti työaikaa. Digitaalisten menetelmien käytön lisääminen on tästä näkökulmasta kannatettavaa. Tältä osin on huomioitava kuitenkin, että Rikosseuraamuslaitoksella on riittävät resurssit ja välineistö digitaalisten menetelmien hyödyntämiseen.

Kohta 11. Lausunnonantajien mahdolliset huomiot ehdotusten taloudellisista tai muista huomioon otettavista vaikutuksista organisaation toimintaan: Lausunnonantajien mahdolliset huomiot ehdotusten taloudellisista tai muista huomioon otettavista vaikutuksista organisaation toimintaan:

Rikosseuraamuslaitos pitää rikosprosessin sujuvoittamista yleisesti myönteisenä asiana. Toteutettavien muutosten myötä on kuitenkin huolehdittava resurssien riittävydestä koko viranomaiskentässä. Rikosseuraamuslaitoksen näkökulmasta etenkin rikosprosessin sujuvoittamisen mahdollinen vaikutus esimerkiksi vankimääriin ja resurssien riittävyys tässä suhteessa on tärkeää huomioida. Resurssien ja välineistön riittävyys on tärkeää huomioida myös erilaisten digitaalisten menetelmien hyödyntämisen tehostamisen kohdalla

Pääjohtaja

Anna Arola-Järvi

Lakimies

Heidi Lokasaari

